
 KOMISE DOPRAVNÍ A VEŘEJNÉHO POŘÁDKU 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 1/2017 

Komise dopravní a veřejného pořádku,  

které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 2.2. 2017 od 19:00 hodin  

v Hasičské zbrojnici Heřmanova Městce.  

 
 
 

Přítomni: Nevečeřal Richard, Pošík Jiří, JUDr. Výborná Václava, Musílek Robert 

                Trpkoš Milan, Bubák Jiří  

 

Omluveni: Grégr Daniel 

 

1) p. Musílek uvítal členy komise 

2) Komise projednala soupis investic na rok 2017 a 2018. Po diskusi o investicích by 

komise chtěla do tohoto soupisu doplnit tyto body: 

 Zpracovat přípravu na instalaci semaforů pro výjezd hasičů  

- nejlépe v době před plánovanou obnovou živičného povrchu silnice 1/17 

 Obnova povrchu chodníků ulice 

- Podél Dráhy  

- Foretova 

- Zahradní 

 Zpracovat přípravu pro nový přechod pro chodce na křižovatce ulic Jiráskova 

a Heřmanského 

 

3)  Komise dále projednala závady popsané ve zprávě ŘSD a spadající do kompetence 

města. Komise doporučuje jejich postupné odstranění a to v tomto pořadí: 

 Riziko č.6 Omezení rozhledu vlivem parkoviště (km 21,433) 

 Riziko č.10 Nejednoznačné určení plochy přilehlé k silnici 1/17 (km 21,778) 

 Riziko č.16 Umístění ukazatele rychlosti u přechodu pro chodce (km 21,433) 

 Riziko č.17 Chybějící svislé značení B2 (km 21,436) 

 Riziko č.24 Pohyb pěších na vozovce podél zástavby (km cca. 21,653) 

 Riziko č.25 Úzký chodník (km 21,514) 

 Riziko č.30 Chybějící varovné pásy před přejezdem (km 20,599) 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE DOPRAVNÍ A VEŘEJNÉHO POŘÁDKU 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

4) Z diskuse v komisi dále vznikly tyto požadavky 

      V kompetenci města: 

 Změnit dopravní situaci na Masarykově náměstí. Návrh komise 

zjednosměrnit provoz na náměstí a obnovit druhý vjezd 

 Obnovit jednání s krajem o možnosti realizovat studii úpravy křižovatky 

ulic Barákova a Pokorného  

 Ulice Pokorného křižovatka na náměstí Míru, chybí svislé značení přechodu 

pro chodce – zažádat kraj o nápravu 

 Obnovit zrcadlo na křižovatce ulic Jiráskova, Havlíčkova – žádat kraj o 

nápravu 

      V kompetenci městské policie: 

 Parkování na chodníku – důsledně kontrolovat a nebýt netečný na celém 

území města 

 Parkování během sportovních a kulturních akcí – důsledně dodržovat 

správné parkování osobních aut a autobusů  

 Koordinovat služby strážníků s příspěvkovou organizací SPOKUL tak, aby 

při větších sportovních a kulturních akcích byla přítomna MP a mohla 

dohlížet na parkování a pořádek 

          

    5) Datum dalšího zasedání byl určen na 2.3.2017 a zasedání bylo ukončeno. 

 

 

Zapsal:  Robert Musílek 

 

                                                                                                 

  

http://www.hermanuv-mestec.cz/

